

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (PAC)

PAC 2025

17 DE JULHO 2024



Detalhamento do Plano Anual de Contratações

O levantamento para o Plano Anual de Contratações de 2025 contempla ao todo 69 (Sessenta e Nove) demandas, entre novas propostas de compras, contratações e renovações de contratos vigentes, totalizando um valor estimado em R\$ 1.936.098,50 (Um Milhão Novecentos e Trinta e Seis Mil Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos), assim distribuídos:

» 38(Trinta e Oito) Contratações, com valor estimado em R\$ **138.711,20** (Cento e Trinta e Oito Mil Setecentos e Onze reais e Vinte Centavos);

» 04 (Três) Renovações Contratuais, com valor estimado em R\$ 1.797.387,30 (Um Milhão Setecentos e Noventa e Sete Mil Trezentos e Oitenta Sete Reais e Trinta Centavos).

Representatividade das demandas

Total de demandas: 31(Trinta Um).

Valor estimado para todas as contratações: R\$ 1.583.418,50 (Um Milhão Quinhentos e Oitenta e Três Mil Quatrocentos e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos)

Trata-se de:

Renovação: 04 (Quatro);

Nova contratação: xx (por extenso).

As contratações são:

Investimento: XX (por extenso);

Custeio: R\$ 1.797.387,30 (Um Milhão Setecentos e Noventa e Sete Mil Trezentos e Oitenta Sete Reais e Trinta Centavos).

Detalhamento do PAC por Departamento

Superintendência de Recursos Humanos: R\$ 1.936.098,50 (Um Milhão Novecentos e Trinta e Seis Mil Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos).



PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES: 2025

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE:

- A) NOME DO ÓRGÃO: XXXXXXXXXXXXX
- B) UASG: (987425)
- C) DEPARTAMENTO/SUPERINTENDÊNCIA: XXXXXXXXX
- D) DATA DA GERAÇÃO DO ÚLTIMO RELATÓRIO: XX/XX/XXXX

2. RESUMO DO PLANO:

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	38	100,00	138.711,20	100,00
Consumo	38	100,0	138.711,20	100,00
Permanente	00	00,0	00,0	00
Serviços	31	100,00	1.797.387,30	100,00
Continuado	31	100,0	1.797.387,30	100,00
Não continuado	00	00	00	00
Obras	00	00	00	00
Não continuado	00	00	00	00
Serviços de engenharia	00	00	00	00
Não continuado	00	00	00	00



INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

Soluções de TIC	00	00	00	00
Materiais de TIC	00	00	00	00
Soluções de TIC	00	00	00	00
Total geral	69	100	1.936.098,50	**

3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1 MATERIAIS

UAS G	ITE M	CLASSIFICAÇÃO DO ITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	CÓDIGO DO ITEM (IPM)	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
	01	Material				Cavalete Sinalização		30	39,13	400,00	400,00		01/06/2025	
	2	Material				Calças Operacionais		1200	34	20.400,00	20.400,00		01/06/2025	
	3	Material				Calçado segurança Feminino		100	38,50	3.850,00	3.850,00		01/06/2025	
	4	Material				Capa de Chuva		80	16,50	1.320,00	1.320,00		01/06/2025	
	5	Material				Luva de Raspa		500	8,40	4.200,00	4.200,00		01/06/2025	
	6	Material				Bota de PVC Cano Longo		100	40,00	4.000,00	4.000,00		01/06/2025	
	7	Material				Luva		10	27,90	279,00	279,00		01/06/2025	

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

						cobertura Eletricista								
	8	Material				Protetor Auditivo Inserção		200	1	200,00	200,00		01/06/2025	
	9	Material				Avental para Pintura		30	9	270,00	270,00		01/06/2025	
	10	Material				Perneira para Roçador		60	17,50	1.050,00	1.050,00		01/06/2025	
	11	Material				Protetor Facial Com tela		30	47,00	1.410,00	1.410,00		0106/2024	
	12	Material				Calça PVC forrada impermeav el Para Aplicação produtos químicos		20	13	260,00	260,00		01/06/2025	
	13	Material				Capacete Classe A tipo II		10	13	130,00	130,00		01/06/2025	
	14	Material				Conjunto Uniforme Eletricista composto por calça e camisa		20	313,00	6.260,00	6.260,00		01/06/2025	
	15	Material				Luva de vaqueta		300	11,50	3.450,00	3.450,00		01/06/2025	

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

	16	Material				Luva de algodão vulcanizada em borracha natural		500	4,65	2.325,00	2.325,00		01/06/2025	
	17	Material				Luva de segurança confeccionada em Nylon recoberto com banho de Poliuretano		200	2,13	426,00	426,00		01/06/2025	
	18	Material				Luva de suporte têxtil 100% algodão com banho de látex verde corrugado		400	5,15	2.060,00	2.060,00		01/06/2025	
	19	Material				Luva de segurança confeccionada em suportes têxtil de algodão revestimen		200	9,00	1.800,00	1.800,00		01/06/2025	

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

						to externo em policloreto de vinilha								
	20	Material				Placa fotolumine scente seta a esquerda		30	7,0	210,00	210,00		01/05/2025	
	21					Placa fotolumine scente seta a direita		30	7,0	210,00	210,00		01/05/2025	
	22					Placa fotolumine scente seta a esquerda Placa fotolumine scente escada esquerda desce		30	7,0	210,00	210,00		01/05/2025	
	23					Placa fotolumine scente saída		20	7,00	140,00	140,00		01/05/2025	
	24					Sinalização emergênci a saída direita 4furos		15	7	105	105,00		01/05/2025	
	25					Sinalização		15	31,00	465,00	465,00		01/05/2025	

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

						emergenci a saída esquerda fotolumine scente 4 furos								
	26					Mangueira de incêndio com 15 metros		15	420,00	2.100,00	2.100,00		01/05/2025	
	27					Luva látex ranhurada		500	6,00	3.000,00	3.000,00		01/05/2025	
	27					Luva para eletricista classe 00		6	155,20	931,20	931,20		01/05/2025	
	28					Botina segurança		600	104,05	52.250,00	52.250,00		01/05/2025	
	29					Cinto costal para roçadeira		50	47,20	2.360,00	2.360,00		01/05/2025	
	30					Chapéu modelo Australiano com proteção para o pescoço		500	19,00	9.500,00	9.500,00		01/05/2025	
	31					Bloqueador solar FPS 30 c/repellent e		600	12,00	7.200,00	7.200,00		01/03/2024	



INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

	32					Cone de sinalização 75cm refletivo		30	68,00	2.040,00	2.040,00		01/06/2025	
	33					Avental de lona grossa		20	20,00	400,00	400,00		01/06/2025	
	34					Pegador de objetos (sacos de lixo)		20	50,00	1.000,00	1.000,00		01/06/2025	
	35					Protetor auricular de concha 22 dB(A)		20	40,00	800,00	800,00		01/06/2025	
	36					Cinta lombar ergonomic a		20	70	800,00	800,00		01/06/2025	
	37					Mascara PFF2		200	2,00	400,00	400,00		01/06/2025	
	38					Fita zebrada preta e amarela para sinalização		50	10	500,00	500,00		01/06/2025	

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

3.2 SERVIÇOS

UAS G	ITE M	CLASSIFICAÇÃ O DO ITEM	CÓDIGO DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	CÓDIG O DO ITEM (IPM)	DESCRIÇÃ O	UNIDADE DE FORNECIMENT O	QUANTIDAD E	VALOR UNITÁR IO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ORÇAMENTÁRI O ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO	AÇÃO ORÇAMENTÁ RIA	DATA DESEJADA	RENOVA ÇÃO DE CONTRAT O
	01	Serviço				Recarga Extintora Co2 4 kg		20	48,00	960,00	825,00		01/05/2025	
	02	Serviço				Recarga extintora Co2 6 kg		15	55,00	825,00	825,00		01/05/2025	
	03	Serviço				Recarga extintora PQS 4 kg ABC		30	20,00	600,00	600,00		01/05/2025	
	04	Serviço				Recarga extintora PQS 4 kg pqs		120	20,00	2.400,00	2.400,00		01/05/2025	
	05	Serviço				Recarga extintora PQS 6 kg pqs		20	20,00	400,00	400,00		01/05/2025	

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

	06	Serviço				Recarga extintora PQS 4 kg pqs		10	22,00	220,00	220,00		01/05/2025	
	07	Serviço				Teste de pressão mangueria s incenido		50	20,00	1.000,00	1.000,00		01/05/2025	
	08	Serviço												
	09	Serviço				PCMS O MÉDIC O DE SAÚDE OCUP ACION AL		01	R\$ 5.000 ,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00		15/02/2025	
	10	Serviço				EXAM E CLINIC O		700	R\$ 33,0 0	R\$ 23.100,00	R\$ 23.100,00		15/02/2025	
	11	Serviço				EXAM E DE AUDIO METRI A		120	R\$ 20,0 0	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00		15/02/2025	
	12	Serviço				HEMO GRAM A		350	R\$ 20,0 0	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00		15/02/2025	
	13	Serviço				PROTO PARAS ITOLO GICO		350	R\$ 16,4 5	R\$ 5.757,50	R\$ 5.757,50		15/02/2025	

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

						DE FEZES								
	14	Serviço				ESPIR OMET RIA		150	R\$ 40,0 0	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00		15/02/2025	
	15	Serviço				EXAM E META NOL- URINA		20	R\$ 45,4 3	R\$ 908,60	R\$ 908,60		15/02/2025	
	16	Serviço				EXAM E DE ACETIL - COLIN ESTER ASE NO SANG UE		20	R\$ 26,0 0	R\$ 520,00	R\$ 520,00		15/02/2025	
	17	Serviço				EXAM E DE ACIDO HIPURI CO		20	R\$ 44,8 5	R\$ 897,00	R\$ 897,00		15/02/2025	
	18	Serviço				EXAM E DE PLAQU ETAS		20	R\$ 12,4 5	R\$ 249,00	R\$ 249,00		15/02/2025	
	19	Serviço				EXAM E DE CREATI NA		20	R\$ 14,3 6	R\$ 287,20	R\$ 287,20		15/02/2025	
	21	Serviço				EXAM E DE		150	R\$ 32,0	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00		15/02/2025	



INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

						ELETR OCAR DIOGR AMA			0					
	22	Serviço				RX DE (TRIEN AL)		150	R\$ 60,0 0	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00		15/02/2025	
	23	Serviço				RX DE TORAX		150	R\$ 65,0 0	R\$ 9.750,00	R\$ 9.750,00		15/02/2025	
	24	Serviço				EXAM E DE GAMA GT		150	R\$ 16,0 5	R\$ 2.407,50	R\$ 2.407,50		15/02/2025	
	25	Serviço				EXAM E DE VISON TESTE		150	R\$ 14,1 5	R\$ 2.122,50	R\$ 2.122,50		15/02/2025	
	26	Serviço				EXAM E DE CINÉSI O FUNCI ONAL		150	R\$ 33,0 0	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00		15/02/2025	
	27	Serviço				EXAM E DE ELETR OENCE FALOG RAMA		100	R\$ 68,5 0	R\$ 6850,00	R\$ 6.850,00		15/02/2025	
	28	Serviço				VISTO DE ATEST ADO		500	R\$ 28,0 0	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00		15/02/2025	



INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

	29	Serviço				Agente integra dor de estagi o		100	12.7 24.3 8	1.272.438 ,00	1.272.438 ,00		10/2025	
	30	Serviço				Locaçã o de relogio ponto period o de 12 meses		40	1.50 0,00	60.000,00	60.000,00		02/2025	
	31	Serviço				Serviç o de contra tação de Vigilan cia perido de 12 meses		4	3.67 3,75	176.340,0 0	176.340,0 0		04/2025	

INSERIR BRASÃO DA SECRETARIA

Total de itens: 69 (Sessenta e Oito).

Valor total dos itens: R\$ 1.936.098,50 (Um Milhão Novecentos e Trinta e Seis Mil Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos).



ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 17/07/2024 16:10 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p6698172558aca>.
POR NOEL FRANCISCO DE SOUZA EM 17/07/2024 16:10